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Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane inženýre,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“) obdržel dne 30. 8. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu
vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od
odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípise m
ze dne 12. 9. 2022 pod č. j. MHMP 1656093/2022.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Vaše zpráva podle zákona 106/1999 je pro mě jakoobčana nedostatečná.

Tak že vy jste si udělali takovém malé občerstvení s minoritními občany a zaplatili jste za něj

z peněz daňových poplatníků 123 tis. Kč a pak jste té minoritě dali ještě 650 tis. Kč, aby se mohla

pobavit v centru...Výborně, tak mi zašlete rozpočet podle jednotlivých položek za to občerstvení

a kolik se toho obžerství za 123 tis Kč zúčastniloosoba kolik z toho bylo gay mužů a k olik gay

žen a kolik z nich bylo normálních bílých heterosexuálů. Potřebuji vědět, jestli tam nedošlo

k nějaké diskriminaci pohlaví a taky, jestli se tam nešly najíst jen bílí heterosexuálové a na tu

minoritu se možná zapomnělo. Musíte mít přece pozvánky na jména nebo nějaké potvrzení účasti

emaily. Tak y vás žádám o detailnější informace o těch 650 tis. Kč, utracených z veřejných

prostředků. Na jaké účely to bylo přesně a jak to bylo vyúčtováno a jaké firmy nebo jednotlivci to

obdrželi a jestli to byly jengay a lesby nebo i jiné majority,popř. minority.

Ale někde jsem v tisku slyšel částku 8 mil. Kč, tak mi to nějak nesedí, tak prosímo vyjasnění.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to
následovně:
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K části Žádosti, kde požadujete zaslání rozpočtu za občerstvení na slavnostní zahajovací recepci 

Prague Pride 2022 zasíláme níže podrobnou kalkulaci: 

 
Podrobná kalkulace ceny / os. 
Coctail menu                                          439,-Kč + DPH Celkem              87.800,-Kč + DPH 
Obsluha  7 hodin 9 osob                                                  Celkem              15.750,-Kč + DPH  
Zápůjčka inventáře/ Sklo nealko, víno, sekt 800ks/       Celkem                8.000,-Kč + DPH 
Doprava                                                                            Celkem                   450,-Kč + DPH  
 
                                        Cena celkem pro 200 osob                               112.000,-Kč + DPH  
                                        Cena celkem s DPH 10%                                123.200,-Kč včet. DPH 
Servis nad 3 h. / 17.00-20.00h./   3.000,-Kč /hodina + DPH 

 

S odkazem na článek 21 Listiny základních práv Evropské unie sdělujeme, že odbor Kancelář 

primátora MHMP, a ani žádný jiný odbor MHMP, nevede počty účastníků jím zajišťovaných akcí 

podle barvy pleti či sexuální orientace a považuje tento dotaz za diskriminační. 

 

K Žádosti o detailnější informace k poskytnutí dotace Spolku Prague Pride z.s. (IČO: 22842730, 

sídlem Rybná 716/24, Praha 1) ve výši 650 000 Kč na konání akce Prague Pride 2022 sdělujeme, 

že tuto dotaci schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 36/3 ze dne 28. 4. 2022.  

Dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu podpory 

cestovního ruchu pro rok 2022 č. DOT/62/03/009758/2022, jsou způsobilými výdaji dle výše 

uvedeného Programu pouze: 

- náklady na nájem prostor, kde bude Účel fyzicky probíhat 

- náklady na služby spojené s pronajatými prostorami na realizaci Účelu, nejsou-li zahrnuty v 

nájmu (např. spotřeba energií, pronájem audiovizuální nebo jiné techniky, nájem vybavení prostor 

pro realizaci venkovních produkci, úklid, ostraha) 

- propagace akce v zahraničí nebo v tuzemsku (mimo území IIMP) podle typu akce a související 

propagace HMP nad rámec povinné propagace města jako poskytovatele dotace dle čl. VI., odst. 

1 a 2 Smlouvy. 

Tedy dotace může být použita na výše uvedené náklady. Finanční vypořádání dotace má příjemce 

dotace dle smlouvy odevzdat do 15. 11. 2022.  

 

K části Žádosti, kde požadujete vyjasnění „někde jsem v tisku slyšel částku 8 mil Kč“ sdělujeme, 

že není zřejmé, kde jste o této částce slyšel, neboť z výše uvedeného vyplývá, jakou částku 

vynaložilo hl. m. Praha na akci Prague Pride 2022. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lenia Vrbíková 

pověřená řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky  


